
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 1200 DEL 13-05-2022

N. SETTORE 281 DEL 13-05-2022

Oggetto:
COPERTURA ASSICURATIVA COMPLESSO MONUMENTALE
CASTELLO DI MILAZZO - LIQUIDAZIONE. CIG: ZCF35F31F4

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Giuseppa Lo Presti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1200 del 13-05-2022
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
COPERTURA ASSICURATIVA COMPLESSO MONUMENTALE
CASTELLO DI MILAZZO - LIQUIDAZIONE. CIG: ZCF35F31F4

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO che con determinazione dirigenziale n° 218 del 14/04/2022 si è proceduto
all’affidamento della copertura assicurativa del Complesso Monumentale Castello di Milazzo alla
Ditta CBA Broker Sas con sede a San Filippo del Mela, in Corso Garibaldi 405, P. Iva
03555950835, tel. 090 9232554, Pec: cirinobrokersas@pec.it, assumendo nel contempo il
relativo impegno di spesa, dando atto che le polizze sarebbero state emesse dalla Reale Mutua,
Agenzia di Spadafora;

VISTA la polizza della Reale Mutua, agenzia di Spadafora, n. 2021/03/2439515-1 relativa a
RCG, Incendio, Furto e Tutela legale con decorrenza 20/04/2022;

DATO ATTO che la sopracitata polizza è conforme a quanto richiesto alla Ditta CBA Broker Sas
ed alla determinazione di affidamento n. 218 del 14/04/2022;

VISTO il DURC prot. INAIL_32649343 del 20/04/2022, valido fino al 18/08/2022, che attesta la
regolarità contributiva della Ditta;

DATO ATTO che è stata effettuata la richiesta all’Agenzia delle Entrate con esito: Soggetto non
inadempiente;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 24 del 07/04/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di
previsione dell’esercizio finanziario 2022-2024;

VISTI:
Il D.Lgs n° 267/2000 e ss.mm. e ii.;-
La L.R. n° 30/2000 e ss.mm. e ii.;-

VISTO il vigente Regolamento Comunale  dei contratti;

PROPONE
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1200 del 13-05-2022
Pag. 2 di 5

mailto:cirinobrokersas@pec.it


Il Responsabile del procedimento

Di autorizzare il servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento a favore della Ditta3)
CBA Broker Sas con sede a San Filippo del Mela, in Corso Garibaldi 405, P. Iva
03555950835, tel. 090 9232554, Pec: cirinobrokersas@pec.it, mediante accreditamento sul
conto corrente indicato dalla stessa.

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art.4)
147 bis, comma 1, del D. Lgs n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento
in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere
favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del
responsabile del servizio.

(Sottoscritto con firma elettronica)
F.to Dott.ssa Giuseppa Lo Presti

di liquidare, alla Ditta CBA Broker Sas con sede a San Filippo del Mela, in Corso Garibaldi1)
405, P. Iva 03555950835, tel. 090 9232554, Pec: cirinobrokersas@pec.it, la somma di Euro
8.400,00 per la copertura assicurativa del complesso monumentale Castello di Milazzo,
come da polizza n. 2021/03/2439515-1 della Reale Mutua, Agenzia di Spadafora;
Di dare atto che la superiore spesa trova imputazione come da tabella che segue, giusto2)
impegno assunto con determinazione n. 218 del 14/04/2022:

Missione
Programma

Capitolo CP/FVP
Esercizio
esigibilità
2022

Esercizio
esigibilità
2023

Esercizio
esigibilità
2024

Eser
cizio
succ
essiv
o

Titol
o

Piano Finanziario

1 1.010.04.01.002 05.02 2869 8.400,00

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1200 del 13-05-2022
Pag. 3 di 5

mailto:cirinobrokersas@pec.it
mailto:cirinobrokersas@pec.it


PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 16-05-2022
Il Responsabile del procedimento
F.to  Salvatora Saporita

(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.   871 del 12-05-2022     CIG ZCF35F31F4
Su Impegno N°   202 del 14-04-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    218 Determina 6 Settore del 14-04-2022 avente per oggetto
Copertura assicurativa Complesso Monumentale Castello di Milazzo- Impegno. CIG:ZCF35F31F4
Missione Programma 5° livello 05.02-1.10.04.01.002 Premi di assicurazione su beni immobili
Capitolo       2869 Articolo       ASSICURAZIONE - TEATRO AL CASTELLO ED AL PALADINANA
Causale COPERTURA ASSICURATIVA COMPLESSO MONUMENTALE CASTELLO DI MILAZZO - LIQUIDAZIONE. CIG: ZCF35F31F4
Importo €. 8.400,00
Beneficiario      22625 DITTA CBA Broker S.a.s di Felice Fabio Cirino e Lorena Cirino
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT59D0617582291000000390480

Liquidazione n.   896 del 16-05-2022     CIG ZCF35F31F4
Su Impegno N°   202 del 14-04-2022 a Competenza  approvato con Atto n.    218 Determina 6 Settore del 14-04-2022 avente per oggetto
Copertura assicurativa Complesso Monumentale Castello di Milazzo- Impegno. CIG:ZCF35F31F4
Missione Programma 5° livello 05.02-1.10.04.01.002 Premi di assicurazione su beni immobili
Capitolo       2869 Articolo       ASSICURAZIONE - TEATRO AL CASTELLO ED AL PALADINANA
Causale COPERTURA ASSICURATIVA COMPLESSO MONUMENTALE CASTELLO DI MILAZZO - LIQUIDAZIONE. CIG: ZCF35F31F4
Importo €. 8.400,00
Beneficiario      22625 DITTA CBA Broker S.a.s di Felice Fabio Cirino e Lorena Cirino
Quietanza ACCREDITO BANCARIO IBAN IT59D0617582291000000390480

Milazzo, lì 16-05-2022

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Antonio Infantino
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 1200 del 13-05-2022, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 17-05-2022.

N. Reg. Albo: 2054

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1200 del 13-05-2022
Pag. 4 di 5



Milazzo, lì 17-05-2022

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Giuseppe Fleres

(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 1200 del 13-05-2022
Pag. 5 di 5


